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Научен и уредувачки одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов; 
2. проф. д-р Љупчо Михајлов;  
3. проф. д-р Саша Митрев;  
4. проф. д-р Верица Илиева;  
5. проф. д-р Лилјана Колева Гудева;  
6. проф. д-р Виолета Димовска;   
7. проф. д-р Виолета Иванова Петропулос;  
8. проф. д-р Ацо Кузелов; 
9. проф. д-р Душан Спасов;  

10. проф. д-р Драгица Спасова;  
11. проф. д-р Мите Илиевски; 
12. проф. д-р Фиданка Трајкова;  
13. проф. д-р Ристо Ѓ. Кукутанов; 
14. проф. д-р Фиданка Илиева; 
15. проф. д-р Сања Костадиновиќ Величковска;  
16. проф. д-р Биљана Балабанова;  
17. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ,  
18. проф. д-р Билјана Ковачевиќ;  
19. проф. д-р Даниела Тодевска;  
20. проф. д-р Димитар Наков;  
21. доц. д-р Билјана Атанасова.  

 
Организациски одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов;  
2. проф. д-р Биљана Балабанова; 
3. проф. д-р Фиданка Трајкова; 
4. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ; 
5. лаборант Иван Донев; 
6. секретар, Елизабета Давитковска Барбареева.  
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Време и 
место 

Активност 

13.11.2024 
(среда) 

900-1000 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

1000-1015 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 
АФРОДИТА ВОЛЧЕСКА, студент -модератор на настанот 

 

ПРОФ. Д-Р ЕМИЛИЈА АРСОВ, Декан на Земјоделскиот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип – обраќање и свечено отворање на 
конференцијата 

1015-1330 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

АФРОДИТА ВОЛЧЕСКА, модератор  

 

САНДРА ЃОРГИЕВА, Билјана Атанасова, Душан Спасов, Драгица Спасова, 
Мите Илиевски: ЗНАЧЕЊЕТО НА ПЧЕЛИТЕ ВО ОПРАШУВАЊЕ НА 
РАСТЕНИЈАТА (1) 
ПЕТАР МИТЕВ, Душан Спасов, Билјана Атанасова, Драгица Спасова, Мите 
Илиевски: КОНТРОЛА НА ПОПУЛАЦИЈАТА НА ШТЕТНИЦИ КАЈ ВИНОВАТА 
ЛОЗА (2) 
АФРОДИТА ВОЛЧЕСКА, Саша Митрев, Емилија Арсов: ПРИСУСТВО НА 
СТОЛБУР ФИТОПЛАЗМА КАЈ АВТОХТОНАТА МАКЕДОНСКА СОРТА 
СТАНУШИНА (3) 
FURKAN BURAK SAĞLAM, Emilija Arsov, Sasa Mitrev, Biljana Kovacevik: 
ISOLATION AND MORPHOLOGICAL IDENTIFICATION OF SOME PATHOGENS 
CAUSING POST-HARVEST DISEASES OF TOMATO (SOLANUM LYCOPERSICUM L.) 
(4)  
ЕЛЕНА ЈОРДАНОВА, ВАСИЛ НЕЦЕВ, СУНЧИЦА НИКОЛОВСКА, Ана 
Михаиловска, Афродита Зенделска: ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
КОНЦЕНТРАЦИЈАТА НА ПМ2.5 ВО НЕКОЛКУ ОПШТИНИ ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (5) 
СЛАВИЦА РИСТОВСКА, Татјана Бошков: ПРИДВИЖУВАЊЕ КОН 
ЦИРКУЛАРНА ЕКОНОМИЈА ЗА НИСКОЈАГЛЕРОДЕН ЗАПАДЕН БАЛКАН (6) 
ХРИСТИЈАН РИСТОМАНОВ, РАДИЦА АНДОНОВА, МАРТИНА БАЈЛОЗОВА, 
Томе Стефанов, Даниела Тодевска: ВЛИЈАНИЕТО НА Bacillus sp. ВРЗ БРОЈОТ 
НА СТОМИ КАЈ ПАШКАНАТ (Pastinaca sativa L.) (7) 
 
------------------------------- кратка пауза -------------------------------------------- 
 
УНА ТОШИЌ, Стојанчо Ванѓелов, Јане Јаковлевски, Даниела Тодевска: 
ВЛИЈАНИЕТО НА Bacillus sp. ВРЗ ПРИНОСОТ КАЈ БРОКУЛАТА (Brassica 
oleracea var. italic) (8) 
АНЕТА ЈАНКУЛОВСКА, Везирка Јанкулоска: ПРЕДИЗВИЦИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО ИЗМАМИ СО ХРАНА (9) 

ТРАЈЧЕ КИТАНОВ, Емилија Арсов: ПРОИЗВОДСТВО НА ЛУЦЕРКА ВО ОВЧЕ 
ПОЛЕ И ПРОБЛЕМИ СО ЖОЛТАТА ТРЕВА (10) 

САРА ПЕТРУШЕВА, Дарко Андроников, Ацо Јаневски, Зоран Божиновски: 
КВАЛИТЕТОТ НА ВОДАТА ЗА ПИЕЊЕ НА ГРАД СКОПЈЕ (11) 
 

https://en.wikipedia.org/wiki/Carl_Linnaeus
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ЉУБИЦА АНГЕЛОВА, Емилија Арсов: ЗНАЧЕЊЕТО НА ХРАНАТА - 
СЕКОЈДНЕВНА ПОТРЕБА, КАКО ЗДРАВЈЕ И ЛЕК (12) 

ВИКТОРИЈА АНЃЕЛОВА, Лилјана Колева Гудева, Фиданка Трајкова: 
УЛОГАТА НА МИКРОПРОПАГАЦИЈАТА  ВО ПОДОБРУВАЊЕТО НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ КУЛТУРИ (13) 
ИВАН СТОЈАНОВ, Димитар Наков, Ацо Кузелов: МОЖНОСТИ ЗА 
ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ЛУШПАТА ОД ОРИЗ ВО СТОЧАРСКОТО 
ПРОИЗВОДСТВО (14) 
ДАНИЕЛ ГРКОВ, Емилија Арсов: ПРИМЕНА НА ДИГИТАЛНИТЕ АЛАТКИ ВО 
ЛОЗАРСКОТО ПРОИЗВОСТВО (15) 

1330-1400 Кафе пауза + ЗАЕДНИЧКА ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА  

1400-1600 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

АФРОДИТА ВОЛЧЕСКА, модератор  

 
ТАЊА СТОЈАНОВСКА, Татјана Калевска:  ПРИМЕНА НА ЦВЕКЛО (Beta 
vulgaris L. species) ВО ПРЕХРАНБЕНАТА ИНДУСТРИЈА (16) 
КАТЕРИНА СЕЛАМОВСКА, Филип Селамовски, Ана Селамовска: ПОЛИТИКИ 
НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈА НАСПРОТИ ТРАДИЦИОНАЛНО ЗЕМЈОДЕЛИЕ (17) 
Софија Костандиновска, НИКОЛА РАДМАНОВИЌ, Сатја Александар 
Давитков, Џоко Кунгуловски, Наталија Атанасова-Панчевска: ИЗОЛАЦИЈА 
НА АНТИФУНГАЛНИ BACILLUS SPP. СОЕВИ ОД КОНТАМИНИРАНИ ПОЧВИ НА 
ОХИС И БУЧИМ – БИОЛОШКА КОНТРОЛА ВРЗ FUSARIUM SP., ASPERGILLUS 
NIGER И ASPERGILLUS OCHRACEUS (18) 
ЖАНЕТА НЕЧЕВА, Виктор Шандор, Лила Макзин, Лаура Деуш-Наги, Балаш 
Бериш, Трајче Стафилов, Ференц Килар, Виолета Иванова Петропулос: 
СОСТАВ НА ОРГАНСКИ КИСЕЛИНИ ВО ВИНА ОД СОРТАТА ВРАНЕЦ 
ОПРЕДЕЛЕНИ СО CZE-ESI-QTOF-MS техника (19) 
АЛЕКСАНДАР ПИПЕРЕВСКИ,  Билјана Ковачевиќ,  Биљана Балабанова: 
ПРОЦЕНКА ЗА МОЖНОСТИТЕ И ПОТЕНЦИЈАЛОТ ЗА РЕМЕДИЈАЦИЈА НА 
ЗАГАДЕНИТЕ ПОЧВИ СО ТЕШКИ МЕТАЛИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА (20) 
ТАМАРА ЈАНЕВА, Татјана Калевска: Идентификација на факторите на 
влијание за студентскиот сегмент на потрошувачи на органски 
прехранбени производи во Република северна Македонија (21) 
АНА ГОЛЧЕВА, Верица Илиева, Љупчо Михајлов, Наталија Маркова Руждиќ: 
ВЛИЈАНИЕТО НА СОРТАТА И ВРЕМЕТО НА ЧУВАЊЕ НА ОРИЗОВАТА АРПА 
ВРЗ РАНДМАНОТ НА БЕЛ ОРИЗ (22) 
ИВАН МИНОВ, Верица Илиева, Наталија Маркова Руждиќ: ПРИНОС И 
КОМПОНЕНТИ НА ПРИНОСОТ КАЈ НЕКОИ СОРТИ НА ПЧЕНИЦА 
ОДГЛЕДУВАНИ ВО КОЧАНСКО (23)  
АНКИЦА АНАСТАСОВА, Димитар Наков, Ацо Кузелов, Кристина Панев: 
СЕЗОНСКИ ВАРИЈАЦИИ ВО КВАЛИТЕТОТ НА БУНАРСКАТА ВОДА (24) 

БИЛЈАНА ВИТАНОВСКА, Виолета Димовска, Фиданка Илиева: ВЛИЈАНИЕ 
НА ТЕХНОЛОГИЈАТА НА ПРОИЗВОДСТВО ВРЗ НЕКОИ КВАЛИТАТИВНИ 
СВОЈСТВА, МИНЕРАЛИ И ТЕШКИ МЕТАЛИ ВО МАЏУН ОД СОРТАТА ГРОЗЈЕ 
КАРДИНАЛ (25) 
НАДИЦА БАЈРАКТАРОВА, Лилјана Колева Гудева, Фиданка Трајкова, 
Билјана Атанасова: ЕКОНОМСКИ ПОТЕНЦИЈАЛ ОД ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЛЕКОВИТИ БИЛКИ ВО ТРЕТМАН НА АНКСИОЗНОСТ И НЕСОНИЦА ВО 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (26) 
СТЕФАН МИХАИЛОВ, Саша Митрев, Емилија Арсов: ПРИСУСТВО НА ВИРУС 
НА СВИТКУВАЊЕ НА ЛИСТОВИТЕ КАЈ ВИНОВАТА ЛОЗА (GRAPEVINE 
LEAFROLL ASSOCIATED VIRUS – GLRАV) КАЈ ВИНСКИТЕ СОРТИ НА ГРОЗЈЕ (27) 
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КРИСТИНА ПАНЕВ, Саша Митрев: ПОЈАВАТА НА PECTOBACTERIUM 
CARATOVORUM SUBSP. CARATOVORUM И OSTRINIA NUBILALIS (ПЧЕНКОВ 
ПЛАМЕНЕЦ) КАЈ ПОСЕВИТЕ ПИПЕРКА ОДГЛЕДУВАНИ НА ОТВОРЕНО (28) 

1600-1615 Кафе пауза 

 

 

1615-1630 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ ЗА УЧЕСТВО  

1630-1645 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ЗАТВАРАЊЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА НА V СТУДЕНТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА  
„КРИТИЧНИ ПРАШАЊА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА“ 

 
Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
13 ноември 2024 г., Штип, Република Северна Македонија 


